Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus;
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-
tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum
per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis
praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos
ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae-
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere
liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis* im-
pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica
dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscrip-
ta, eademm omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende-
retur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta-
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint.

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die duodecimo mensis No-
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo quingquagesimo quarto,
Pontificatus Nostri sexto decimo.
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S.MICHAELIS
(S. IACOBI DE MARIA)

E DIOECESI S. MICHAELIS QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA
DIOECESIS FORMATUR, (( S. IACOBI DE MARIA )) APPELLANDA.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Eius vestigia prementes qui mirantibus discipulis ait : « Ego sum via,
veritas et vita» (lo. X1V, 6), in id summopere nitimur non modo ut iis
populis Christi veritas effulgeat, qui nondum verborum eius semina sus-
ceperunt, sed etiam ut iis qui sunt de grege sanctorum christiana fides
fiat et lux, quavitailluminetur, et robur, qua certamina ineant incertos-
que casus vincant. Quod utrumque intendentes, cum venerabilis Frater
lanuarius Verolino, Archiepiscopus titulo Corinthiensis idemque in Re-
buspublicis Salvatoriana et Guatimalensi Apostolicus Nuntius, ab hac
Romana Sede expostulaverit ut populi necessitatibus subveniendi causa,
divisoterritorio dioecesis S. Michaelis, nova Sedes episcopalis erigeretur ;
Nos, post auditos venerabiles Fratres Aloisium Cha vez et Gonzales, Ar-
chiepiscopum S. Salvatoris in America, et Michaélangelum Machado et
Escobar, Episcopum S. Michaelis, consiliumque expetitum avenerabilibus
Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Consistorialibus prae-
positis, quae Nobisadmotae sunt precibus benigne concedendum putamus.
Qua de re, eorum consensum supplentes quos hoc negotium quoquo modo
contingat, de Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus
et iubemus. Detractis per has Litteras a dioecesi S. Michaelis territoriis,
quae vulgo « Departamento de Usulutan et Distrito de Sesori » cogno-
minantur ; itemque municipiis, quibus sunt nomina « Ciudad Barrios,
Chapeltique et Lolotique », novam ex iis dioecesim constituimus 8. la-
cobi de Maria appellandam, eamque iisdem limitibus definiendam qui
sunt civilibus regionibus e quibus constat, quosque NoOs exposuimus.
Quam Ecclesiam censemus metropolitanae Sedi S. Salvatorisin America
esse suffraganeam et obnoxiam; cuius itidem Archiepiscopo volumus
ut Episcopus S. lacobi de Maria iuxta normas iuris communis sit sub-
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iectus. Sedem episcopalem novae dioecesisin urbe, quam populariter vo-
cant « Santiago de Maria », statuimus ; cathedram autem suae i urisdictio-
nis collocabit sacrorum Antistes in templo S. lacobi, ibidem exstante.
Hoc vero, ut par est, dignitatis gratia quam est adeptum, omnibus hono-
ribus iuribusque cumulamus, quae iure cathedralibus templis cedere so-
lent ; eius vero Episcopum iisdem pariter iuribus et obligationibus dita-
tum et oneratum volumus, quibus omnes per orbem Praesules eiusdem di-
gnitatis et decoris. Ut autem Dei cultus et sacrae caerimoniae plus so-
lemnitatis habeant, simulque habeat